Sinteso™
Brandmeldeterminal
FT2040-CZ
Kompaktes, vorkonfektioniertes Brandmeldeterminal mit integrierter,
anwenderfreundlicher Bedieneinheit zur Systembedienung und Anzeige.
● Systembedienung und -Anzeige mit FBA-Terminal
● Funktional gruppierte, ergonomisch angeordnete Bedien- und Anzeigeelemente
● Hintergrundbeleuchtetes großes Display: 8 Zeilen, jeweils 40 Zeichen

(70 W optional)
Max. Batteriekapazität 7 Ah
Bestellangaben
Brandmeldeterminals
Typ Bezeichnung Gewicht Bestellnummer
FT2040-CZ Brandmeldeterminal 5,900 kg A5Q00023055
Erweiterungen
Typ Bezeichnung Gewicht Bestellnummer
FCA2001-A1 RS232-Modul (isoliert) 0,033 kg A5Q00005327
FCA2002-A1 RS485-Modul (isoliert) 0,027 kg A5Q00009923
FCM2036-A2 Bedienzusatz (4xLED-Anz.) 3,905 kg S54400-B147-A1
FCM2038-A2 Bedienzusatz (2xLED-Anz.) 2,516 kg S54400-B146-A1
FH2001-A1 Gehäuse (Eco) 5,268 kg A5Q00016865
13
Smart Infrastructure 009386_v_de_CH
2025-11-06
Typ Bezeichnung Gewicht Bestellnummer
FH2006-A1 Gehäuse (Eco +Planfach) 7,530 kg A5Q00022364
FHA2016-A1 19"-Einbau-Set 3,000 kg A5Q00020179
FHA2017-A1 UP-Blende 1HE 3,020 kg A5Q00024719
FN2001-A1 Vernetzungsmodul (SAFEDLINK) 0,022 kg A5Q00012851
FN2006-A1 LWL Vernetzungsmodul (SM) 0,792 kg S54400-A109-A1
FN2007-A1 LWL Vernetzungsmodul (MM) 0,792 kg S54400-A110-A1
FP2015-A1 Stromversorgung (70 W) für EN-
Konformen Einbau in Leergehäuse
1,300 kg S54400-B121-A1
FTO2001-A1 Ereignisdrucker 0,141 kg A5Q00010126
- Ersatz-Druckerrollen (10 Rollen) 0,090 kg A5Q00017619
FTO2005-C1 Schlüsselschalter (Kaba) 0,083 kg A5Q00010113
Netzwerk (Backbone)
Typ Bezeichnung Gewicht Bestellnummer
FCA2031-A1 Verbindungsmodul (MoNet) 0,081 kg
inkl.Kabel
S54400-A153-A1
FHA2029-A1 Montageset (Switch) 1,261 kg S54400-B79-A1
FN2012-A1 Ethernet-Switch (modular) 0,600 kg S54400-B152-A1
VN2002-A1 Ethernet Modul (MM) 0,026 kg S54400-A43-A1
VN2003-A1 Ethernet Modul (SM) 0,026 kg S54400-A44-A1
Batterie
Typ Bezeichnung Gewicht Bestellnummer
FA2003-A1 Batterie (12 V, 7 Ah, VdS) 2,350 kg A5Q00019353
FHA2061-A1 Montageset für Batterien ‒ S54400-B91-A1
Lizenzschlüssel
Typ Bezeichnung Gewicht Bestellnummer
FCA2033-A1 Lizenzschlüssel (S1) 0,010 kg S54400-P154-A1
FCA2034-A1 Lizenzschlüssel (S2) 0,010 kg S54400-P155-A1
FCA2035-A1 Lizenzschlüssel (S3) 0,010 kg S54400-P156-A1
FCA2036-A1 Lizenzschlüssel (S4) 0,010 kg S54400-P157-A1
Externer Drucker
Typ Bezeichnung Gewicht Bestellnummer
DL3750+ Nadeldrucker (Extern) 7,300 kg A5Q00023962
- Farbband für Nadeldrucker
DL3750+
0,078 kg A5Q00023963
14
Smart Infrastructure 009386_v_de_CH
2025-11-06
Produktdokumentation